
 

 

Zuschüsse und Selbstbeteiligungen beim Kauf von VGC - 
Schülermonatskarten ab 01.01.2021 

(Änderungen vorbehalten) 
 
 

VGC-
Tarifstufe 

VGC-Tarif 
ab 

01.01.2021 

selbstbeteiligungspflichtige Schüler ab 
Klasse 5  

(ohne Sonder-/Förderschüler) 
Zuschuss Landkreis Selbstbeteiligung 

1 53,50 12,00 41,50 
2 65,00 21,25 43,75 
3 78,00 31,75 46,25 
4 90,00 41,50 48,50 
5 104,00 52,50 51,50 
6 116,50 62,75 53,75 
7 129,50 74,50 55,00 
8 144,50 86,00 58,50 

 
* Höhe der Selbstbeteiligung in Abhängigkeit zum VGC-Tarif 
 
 
Der Zuschuss des Landkreises und entsprechend die Selbstbeteiligung je Fahrkarte 
richtet sich nach der Anzahl der durchfahrenen Zonen nach dem VGC-Tarif.  
 
Schüler an Grundschulen, Sonderschulen, Förderschulen und Kinder der Schulkinder-
gärten erhalten einen Zuschuss in voller Höhe der notwendigen Schülerbeförderungs-
kosten.  
 
Informationen zu den Tarifzonen erhalten Sie im Internet (www.vgc-online.de) auf den 
Seiten der Verkehrsgesellschaft Bäderkreis Calw mbH (VGC).  
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